onmipotenti vota sna reddendo ac ipsnm salutifernm ve-

uerabile corporis christi sacramentum dignis praeconiis

extoUcndo necnou spcciali dono gracie cnm deuocionc ve-

nerando: Nos igitur, cupientes oinnes christifideies ad cnl-

tnm dininum et ad opera meritoria pro \iribns uostris

incitarc et venerandi sacramenti corporis christi landes

ampliare, omuibus vere pcnitentibns, confcssis et contritis,

qui ad dictam missam conucnerint in Ecclesia Beate 31a-

rie virginis parrochialis -) in Berlin p'-fata, eandem cum
rcuercncia cantauerint et audierint, ad ccreos et candela»

1) pplorum flet)t im S^riginalc. 2) sie.
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ardcntes ac ad alia ornamcnta inanus suas porrexeriut

adiutrices, eiusdcin pioinotores et cautoies sti|)eii(liis spi-

ritualibus volcntes praebeudare contribuentes, de omnipo-

teiilis dei niiscricoidia et Beatorimi I*etri et Pauli aposto-

loruin cius aiictoritate confisi, quadragiiita dies indiil^cn-

ciaruin tociens qiiocieiis hoc ipsum piiiin opus fecerint de

iniuuctis sibi peuitenciis misericorditer in doinino rclaxa-

mus. Nos vero pie deuocionis et iiiteiiciouis ducti propo-

Bito inissam predictam ratani et gratam liabeiitcs et

omni septiniana in quintis feriis celebrandani Auctoritatc

nostra ordinaria ex certa nostra scieucia confinnatnus.

Datum in Castro nostro Se3'esei' Anno domini M" CCCC**

XL. secnndo ipso die sanctorum Amandi et Yedasti cou-

fessonim. In cuins rei testiinonium vicariatus quo ad

prcseus vtiniur sigiilum prcsentibus est appcuäum.

(Ic^t: S^cflatigung öCÖ Se{)nö corporis cLristi.

CXXVIII.

6. S)ccem6cc 1442.

©€tf ^i[c(;of (Stcpfiart 511 Q3rant)enSurg fogt benen llhla$

ju, TOCId}c t)cn \)on bcc Htben gvaucn Q3rüt»erfd}afC jur

^crmcl}rung beö ©otfeöbienpcö in bcr 5)^anenfircl;c ju

Berlin gefliftcten ^Jlcffen beimo^nen ober forberlicf;

fein werben.

Stephanna Dei gracia cpiscopus Brandeborgensis

vniuersis cbristifidelibus, ad quos prcsentes nostre literc

peruenerint, ac vtriusquc scxus honiinibus per ciuitatcs et

dioceses nostras brandeborg. ac alias vbilibet constitutis

sinceram in domino carltatem et salutem sempiteruain.

Quia pro parte ciuium literatorum et clericorum et popu-

loruin cuiusdam fratcruitatis et cominunitatls in Berlin

nostre Brandeborgen, diocesis iiobis est proposituni, quoiJ

ob laudeni omnipotentis dei et dinini cnitus augmcntum

misse de bcata vilgine omnibns sabbatis diebns neenen

in singulis iestiuitatibus einsdem gloriosissinie virginis Do'i

geuetritis Marie pro veneracionc et laude spcciali decan-

tent omni septimaua duuotc cum nou paruis ardcutibus
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ccrcis et camlclis ornaincntisqnc et decore, et ob Iioc pro

parte diclornin clericorum et cluinin nobis exstat buiniii-

ter siipplicatnin, qnatcniis spirltimlia nostra dona ad ipsain

inissain ob ciusdem intemoralc viririnis iiuitris Dei reiie-

renciam darc et concedere dignarcimir ut populns per hoc

incitatus ad ipsam inissain.4liligeDcius conucuirct, deo oiii-

«ipotenti vota sua reddesdo ac ipsatii gloriosain virgineitt

inariatn dignis precoiiiis cxtollendo neciioa spcciali dono

gracie ac tieiiocione venerando: Nos igitiir, ciipicntcs oiii-

jnes christifidcles ad diiiinum cnltiim nccnou ad opcra me-

ritoria pro viribus nostris incitare et veneraiide prcno-

minate virginis genitricis Dei landes ampliare, oinnes vcre

penitentes, coufessos et contritos, qiü ad dictain inissam

in ecclesia bcate iiiarie virginis parrocbiali in Berlin con-

uenerint, eandem cum reuerencia cantaueriut et audierint,

ad cereos et candelas" ardentes ac et alia ornainenta et

correquisita nianus snas porrexerint adiutrices , necnoa

eiusdeni promotorcs et cautores et quos de predicta fra-

ternitate causa legitima vel necessitas, ne sollcinpniis

pracnoniinate misse interesse poterint, excusat, qui doleut

tamen de iMpedimento et faciunt quod in sc est, necnon et

presbitcros prefate fraternitatis consortes qui de mane,

quos caritatis feruor et dcuocio ad celebrandum allicit

inissam de beata virgine cclcbrauerint, stipendiis spiritua-

libus voleutes prebendare coutribuentes, de omnipotentia

dei miscricordia et beatorum Petri et Pauli apöstoloruni

eius auctoritatc confisi quadraginta dies indulgenciurnm

tocicns quociens hoc ipsum opus fecerint de ininn-

ctis sibi penitenciis misericorditer in domino relaxanms.

Nos vero pie deuocionis et intencionis ducti proposito niis-

sam prcdictam ratam et gratam habentes auctoritatc nostra

ordinaria et ex certa nostra sciencia confirmamus. Datum
in Castro nostro Soyeser Anno doniini M" CCCC* XL.
secnndo ipso die Sancti INicolai episcopi et confessoris.

In cuius rei testimouium vicariatus quo ad preseus vfimur

sigilhim presentibus est appcnsum.

Diarien ^^ivcf)cn.'5Crcl}tv>. ^crg.; bng @(cgc( i\l nßgcfaffcji.

• 2fu^Cl-5a(6 frc^t mit alter @d)rift: Fundation dos Icbns

des Altars B. virgiuis vnser üben frawen Bruderscbaftt.
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CXXIX.